
REGIONE MOLISE
 DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

DIREZIONE AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2F.00) SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA DELLA MONTAGNA E
DELLE FORESTE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 158  DEL 17-09-2013

 
 

OGGETTO: P.S.R. - MISURA 214 AZIONE 7 - GARA PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURE
PER LA REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO DI MICROPROPAGAZIONE PRESSO IL
CENTRO DI RICERCA PER LA PRODUZIONE DI PIANTINE MICORRIZATE DI CAMPOCHIARO
(CB) - AFFIDAMENTO FORNITURA ATTREZZATURE - CIG ZD10A8E819.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 F.TO ARISTIDE VITIELLO

 
 
Campobasso, 17-09-2013
 

 
  

 
  

 
ALLEGATI N. 0

 
 
 



 
 
VISTA La delibera di Giunta Regionale n° 227 del 25.05.2013 con la quale è stata effettuata ai
sensi dell’art. 34 della L.R. n. 4/2002 la variazione di bilancio inerente l’iscrizione della somma di
euro 600.000 sul capitolo di spesa n. 28515 UPB 321 per l’attuazione della Misura 214, Azione 7,
Linea progettuale 1, “Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e possibile ruolo nei
sistemi produttivi agricoli regionali” del PSR Molise 2007/2013;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 94 del 30.05.2013 con la quale si approva il progetto
esecutivo e l’impegno di spesa di cui all’attuazione della Misura 214, Azione 7, Linea progettuale 1,
del PSR Molise 2007/2013 denominato “Patrimonio arboreo autoctono e naturalistico del Molise e
possibile ruolo nei sistemi produttivi agricoli regionali”, redatto dal Servizio Valorizzazione e Tutela
della Montagna e delle Foreste per un importo complessivo di € 635,000,00;

CONSIDERATO che il progetto così approvato si articola in sette fasi e che la fase n. 5 denominata
“riorganizzazione del laboratorio presente presso il vivaio di Campochiaro e avvio dell’attività di
micropropagazione di alcune specie”, prevede l’acquisto delle attrezzature e dei materiali
indispensabili per la micropropagazione in vitro di alcune specie arboree autoctone e naturalistiche
del Molise;

CHE per la riorganizzazione del laboratorio con l’acquisto di attrezzature per l’attività di
micropropagazione, si è inteso espletare apposita procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art.
125 del decreto legislativo 163/2006 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Molise n° 1 del 09.01.2012 con la quale si approva la
disciplina per l’acquisizione in economia di beni e servizi della Regione Molise;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n° 176 del 20.03.12 con la quale si stabilisce che i Servizi
possono procedere in autonomia per le gestioni contrattuali di propria competenza, come stabilito
nell’allegato “A”;

VISTA la delibera della Giunta Regionale n° 321 del 16.05.2012 con la quale è stata approvata la
tipologia dei beni e servizi acquisibili in economia da parte dell’Amministrazione Regionale;

CONSIDERATO che, la stessa delibera consente a ciascun Servizio di poter ricorrere
all’acquisizione in economia di altri beni e servizi non compresi nelle tabelle di cui sopra e correlati
alla propria funzione istituzionale;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 139 del 05.08.2013 con la quale si disponeva l’acquisto,
mediante procedura di cottimo fiduciario, di alcune attrezzature per l’allestimento del laboratorio di
micropropagazione con l’approvazione della bozza di richiesta di offerta;

DATO ATTO che si è provveduto a dare esecuzione alla sopracitata determinazione invitando

le seguenti Ditte a presentare offerte e fissando il termine di risposta entro il giorno 06.09.2013:

�         ALKIMIA S.r.l. – Via XXV Aprile, 16-16/a – 41036 MEDOLLA (MO);

�        CO.ECO S.a.s. di Chiappetta D. & C. – Via Cariglialtio, 62 – 87040 MONTALTO UFFUGO
(CS);

�        STANZANI Rappresentanze Industriali S.a.s. di Manuele Stanzani & C. – Via Del Fonditore,
16/a – 40138 BIOLOGNA;

�        STEROGLASS S.r.l. – Strada Romano di Sopra, 2/c – 06132 SAN MARTINO IN CAMPO
(PG);

�         VALCHIMICA S.r.l. – Viale Cà Granda, 2 – 20162 MILANO;

�         CARLO ERBA Reagenti S.p.A. Strada Rivoltana Km. 6/7 20090 RODANO (MI).



TENUTO CONTO che entro al termine fissato dalla lettera d'invito è pervenuta una sola offerta e
precisamente della Ditta STEROGLASS S.r.l. – Strada Romano di Sopra, 2/c – 06132 SAN
MARTINO IN CAMPO (PG);

ACCERTATA la regolarità della documentazione trasmessa dalla ditta STEROGLASS S.r.l. con la
nota di cui sopra;

VISTO il verbale di gara ufficiosa effettuata in data 10.09.2013, dalla quale si evince che, in
considerazione all’offerta pervenuta della Ditta STEROGLASS S.r.l. – Strada Romano di Sopra, 2/c
– 06132 SAN MARTINO IN CAMPO (PG), la stessa risulta conveniente per l’Amministrazione, con
una offerta di € 15.989,00 oltre l’I.V.A. del 21%;

RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento per la fornitura  di alcune attrezzature per
l’allestimento del laboratorio di micropropagazione;

DETERMINA

1)           di affidare, a seguito di cottimo fiduciario previa gara ufficiosa e in base alle risultanze del
verbale di gara del 10.09.2013, la fornitura di alcune attrezzature per l’allestimento del laboratorio di
micropropagazione presso il vivaio regionale di Campochiaro (CB) alle condizioni di cui all’offerta
presentata per un importo di € 15.989,00 oltre l’I.V.A. del 21%;

2)           di comunicare alla Ditta STEROGLASS S.r.l. – Strada Romano di Sopra, 2/c – 06132 SAN
MARTINO IN CAMPO (PG) di fornire i beni aggetto di gara, alle condizioni e nei tempi previsti
dall’offerta presentata;

3)           di imputare la spesa, sul cap. 28515 – UPB 321 - bilancio 2013, giusto impegno n° 333 del
31.05.13.

 
 SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA DELLA

MONTAGNA E DELLE FORESTE
Il Direttore

 F.TO TITO REALE
 
 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale, composto da n. ____ fogli, che è conservato presso questa
Struttura.
 
 
 
Campobasso, ______________ SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA DELLA

MONTAGNA E DELLE FORESTE
Il Direttore

 TITO REALE
 
 
 

 


